Für sicheres Reisen müssen Sie sich nur 3 Buchstaben merken.



Mit LTA haben Sie den Reiseschutz, der am besten zu Ihnen passt. Ob Sie für ein ganzes Jahr Rundumschutz benötigen oder nur für eine einzelne Reise einen Reiseschutz wünschen: Bei LTA haben Sie die freie Wahl. So sind Sie mit *All in One* das ganze Jahr komplett abgesichert, egal wie oft Sie reisen. Wenn Sie sich ganz individuell versichern möchten, dann haben wir für Sie unseren Ganzjahres-Reiseschutz *Flexible*, bei dem Sie selbst einzelne Bausteine auswählen und ganz nach Wunsch frei kombinieren können. Und unsere Tarife *Basic* und *Basic Travel* sind perfekt auf Einzelreisen abgestimmt.

н	ın	we	ise
п	ш	we	156

Dieses Tarifblatt ist nicht zur alleinigen Vorlage gegenüber dem Privatkunden und/oder Endverbraucher geeignet bzw. freigegeben. Es dient lediglich zur Verkaufsunterstützung der LTA-Reiseschutzprodukte durch die Vertriebspartner der LTA.

Die hier dargestellten Gesamtbeträge beinhalten einen Versicherungsprämienanteil zuzüglich der dazu anfallenden jeweiligen Versicherungssteuer sowie einen zusätzlichen und von der Versicherungsprämie und/oder Versicherungssteuer unabhängigen Betrag für das Verschaffen von Versicherungsschutz durch die LTA.

Eine differenzierte Aufgliederung des jeweiligen Gesamtbetrages in die oben genannten Einzelbeiträge erfolgt gegenüber dem Versicherten in den jeweiligen Tarifbroschüren bzw. den jeweiligen Versicherungsbestätigungen.

	für alle Rei	sen im Jahr	für eine Reise			
Reiseschutz der LTA	All in One	Flexible*	Basic	Basic Travel		
Preise in Euro	ab 74	ab 25	ab 12	ab 29		
Reiserücktrittsversicherung	•	•	•	•		
Reiseausfallschutz (Reiseabbruchversicherung)	•	•	•	•		
Umbuchungsgebührenversicherung	•	•	•	•		
Covid-19 Reiseschutz	•	•	•	•		
Reisekrankenversicherung	•	•		•		
inkl. Covid-19 Krankenschutz	•	•		•		
inkl. Auslandsreise-/Inlandsreise-Rückholkosten	•	•		•		
Reisebeistands- und Assistance-Leistungen	•	•		•		
24-Stunden-Notruf-Servicenummer	•	•	•	•		
Reisegepäckversicherung	•			•		
Reiseunfallversicherung	0	•				
Reisehaftpflichtversicherung	0	•				
Travel & Home	0	•				
Golfversicherung	0	•				

^{*} einzelne Bausteine buchbar • versichert • zubuchbar



Lifecard-Travel-Assistance Gesellschaft für Reiseschutz mbH Besselstraße 25, 68219 Mannheim www.lta-reiseschutz.de



Reiseschutz All in One.

Ein Tarif, das ganze Jahr, für alle Reisen.

ITA All in One

Das Jahresreiseschutzpaket für beliebig viele Reisen

Reiserücktrittsversicherung inkl. Reiseausfallschutz (Abbruchkosten)

- individuelle Höhe der Versicherungssumme:
- bis 20.000 Euro je Reise (Einzelperson)
- bis 25.000 Euro je Reise (Familie)
 Eine Höherversicherung je Reise ist auf
 Anfrage und gegen Aufpreis möglich.
- Selbstbehalt im Schadenfall:
- wahlweise mit oder ohne Selbstbehalt
- mit Selbstbehalt, dann 20 %

✓ Umbuchungsgebührenversicherung

• 50 Euro je Person für Umbuchungen bis zum 42.Tag vor Reiseantritt, danach Erstattung bis zur Höhe der Stornokosten

✓ Covid-19 Reiseschutz

- diagnostizierte Infektion mit SARS-CoV-2 und/oder
- Anordnung einer häuslichen Isolation (Quarantäne)
 vor und während einer versicherten Reise

✓ Reisekrankenversicherung

- Selbstbehalt im Schadenfall:
- wahlweise mit oder ohne Selbstbehalt
- mit Selbstbehalt, dann 100 Euro je Schaden

inkl. Covid-19 Krankenschutz

 Unbegrenzte Kostenübernahme für medizinisch sinnvolle und vertretbare Krankentransporte inkl. Inlandsreise-Rückholkosten

• Bis zu 10.000 Euro ie Person/ie Reise

✓ Reisegepäckversicherung

- Versicherungssumme je Person:
- bis zu 3.000 Euro bei Erwachsenen
- bis zu 1.500 Euro insgesamt für Kinder unter 16 Jahren je versicherte oder mitversicherte Person/je Reise
- 500 Euro für Noteinkäufe bei Verspätung (ab 24 Stunden)
- Selbstbehalt im Schadenfall:
- wahlweise mit oder ohne Selbstbehalt
- mit Selbstbehalt, dann 100 Euro je Schaden
- ✓ Reisebeistands- und Assistance-Leistungen
 ✓ 24-Stunden-Notruf-Servicenummer



Welche Vorteile hat der All in One?

- Ganzjährig umfassender Schutz auf, vor und während Ihrer Reisen.
- Sie müssen nicht vor jeder Reise über eine Reiseversicherung nachdenken.
- Weltweiter Versicherungsschutz für Flugreisen, Auto- oder Busreisen, Bahnreisen, Schiffsreisen.
- Egal ob Urlaubs- oder Geschäftsreisen, Wochenendausflug oder ein spontaner Urlaub.
- $\bullet \ \ {\it Unsere 24h-Storno-Beratung ber\"{a}t \ Sie bei \ Fragen \ zur \ Stornierung \ oder \ zu \ einem \ Reiseabbruch.}$
- Dank unserer 24h-Notrufnummer haben Sie immer einen Ansprechpartner im medizinischen Notfall w\u00e4hrend Ihrer Reise.

All in	One		person ziehend		nilie tner		person ziehend	Familie Partner		
Alter in Jahren bi		bis 69	ab 70	bis 69	ab 70	bis 69	ab 70	bis 69	ab 70	
Reisepr	eis in €	(ohne Sel	mit 20 % Selbstbehalt						
bis zu	1.500	106	170	147	269	74	125	106	154	
bis zu	2.500	147	232	180	293	110	170	127	217	
bis zu	3.500	179	286	186	371	144	206	170	248	
bis zu	5.000	181	306	198	376	156	243	188	288	
bis zu	6.000	245	390	250	394	200	289	202	318	
bis zu	7.500	340	470	343	521	254	401	290	410	
bis zu	10.000	384	550	394	560	278	433	317	435	
bis zu	12.500	575	960	580	965	575	960	580	965	
bis zu	15.000	697	1.195	712	1.199	695	1.164	697	1.166	
bis zu	17.500	1.160	1.768	1.163	1.775	1.103	1.650	1.107	1.670	
bis zu 2	20.000	1.326	2.021	1.329	2.030	1.261	1.886	1.265	1.906	
bis zu	22.500			2.728	5.316			2.180	3.920	
bis zu	25.000			2.945	5.735			2.362	4.236	

Alle Preise in Euro

Bedingungen gültig für alle Tarife:

Versicherte Personen. Einzeltarif (Einzelperson/Alleinerziehend): Max. ein/e Erwachsene/r und maximal drei mitreisende Kinder unter 18 Jahren bzw. unter 23 Jahren, wenn keine auf Dauer angelegte, berufliche Tätigkeit ausgeübt wird, zählen, unabhängig vom Verwandtschaftsgrad und vom Wohnsitz, zu den versicherten Personen. Partnertarif: Max. zwei Erwachsene zählen, unabhängig vom Verwandtschaftsgrad und vom Wohnsitz, zu den versicherten Personen. Familientarif: Max. zwei Erwachsene und maximal fünf mitreisende Kinder unter 18 Jahren bzw. unter 23 Jahren, wenn keine auf Dauer angelegte, berufliche Tätigkeit ausgeübt wird, zählen, unabhängig vom Verwandtschaftsgrad und vom Wohnsitz, zu den versicherten Personen.

Übergangsregelung zum Alterstarif: Für die Einstufung in die richtige Tarifklasse oder für die Zugehörigkeit zum Familientarif ist das Alter der ältesten versicherten Person bei Einreichung des Aufnahmeantrages maßgeblich. Wird die Altersgrenze von 70 Jahren einer der versicherten Personen während der Laufzeit des Vertrages überschritten, fällt der Tarifbetrag ab 70 Jahren erst mit der nächsten Verlängerung um ein weiteres Jahr an. Die Verlängerung des Versicherungsschutzes tritt nicht ein für versicherte Personen, die als versicherte Kinder nicht mehr über den Familientarif versicherbar sind.

Je versicherte Reise haben Sie grundsätzlich für maximal 56 Tage Reisedauer Versicherungsschutz. Bei längeren Reisen besteht für die Reiserücktritts- und Reiseabbruchversicherung Versicherungsschutz unabhängig von der Reisedauer. In der Reiseabbruchversicherung haben Sie für die gesamte Dauer der Reise Versicherungsschutz, längstens jedoch für ein Jahr. Der Versicherungsschutz beginnt für gebuchte Reisen erstmals, wenn der Abschluss des LTA-Vertrages bis spätestens 30 Tage vor Reiseantritt erfolgt. Für Reisebuchungen, bei denen zwischen Buchung und Reisebeginn weniger als 30 Tage liegen, besteht Versicherungsschutz, wenn der Versicherungsvertrag mit sofortigem Versicherungsbeginn am Tag der Reisebuchung oder spätestens innerhalb der nächsten vier Tage geschlossen wurde.

Es gelten die jeweiligen gültigen Versicherungsbedingungen, die unter www.lta-reiseschutz.de/services/downloads/ einsehbar sind.

Reiseschutz Flexible.

Frei kombinierbarer weltweiter Jahresschutz.

TA Flexible

Die Bausteine zur individuellen Auswahl

✓ Reiserücktrittsversicherung inkl. Reiseausfallschutz (Abbruchkosten)

- individuelle Höhe der Versicherungssumme:
- bis 20.000 Euro je Reise (Einzelperson)
- bis 25.000 Euro je Reise (Familie) Eine Höherversicherung je Reise ist auf Anfrage und gegen Aufpreis möglich.
- Selbstbehalt im Schadenfall:
- wahlweise mit oder ohne Selbstbehaltmit Selbstbehalt, dann 20 %

✓ Umbuchungsgebührenversicherung

 50 Euro je Person für Umbuchungen bis zum 42.Tag vor Reiseantritt, danach Erstattung bis zur Höhe der Stornokosten

✓ Covid-19 Reiseschutz

- diagnostizierte Infektion mit SARS-CoV-2 und/oder
- Anordnung einer häuslichen Isolation (Quarantäne)
 vor und während einer versicherten Reise

Reisekrankenversicherung

- Selbstbehalt im Schadenfall:
- wahlweise mit oder ohne Selbstbehalt
- mit Selbstbehalt, dann 100 Euro je Schaden inkl. Covid-19 Krankenschutz
- inkl. Auslandsreise-Rückholkosten
- Unbegrenzte Kostenübernahme für medizinisch sinnvolle und vertretbare Krankentransporte

inkl. Inlandsreise-Rückholkosten

- Bis zu 10.000 Euro je Person/je Reise
- ✓ Reisebeistands- und Assistance-Leistungen
- √ 24-Stunden-Notruf-Servicenummer

Reiseunfallversicherung

- Versicherungsschutz weltweit für alle Unfälle für die Dauer von Urlaubsreisen
- Gilt rund um die Uhr
- Versicherungssumme bei Invalidität 25.000 Euro
- Versicherungssumme bei Tod 10.000 Euro

✓ Reisehaftpflichtversicherung

- Auslandsdeckung weltweit
- Schutz von Privatpersonen gegen gesetzliche Haftpflichtansprüche Dritter bei Personen- und Sachschäden
- Deckungssumme max. 1,5 Mio Euro

✓ Travel & Home

- Umfassende Absicherung für Schlüssel, Karten und Geld
- Notfallbargeld
- Umgehende Kartensperrung
- Dokumentenschutz
- Schlüsseldienst (sofort und kostenlos)

✓ Golfversicherung

Transportunfälle, Schaden durch Leitungswasser, Brand, Blitzschlag, Explosion, Kosten für Leihschläger, Höhere Gewalt, Raub, Einbruch, Diebstahl, Schlägerbruch, Haftpflichtschäden, Hole-in-One Einladung, Elektr. Geräte und E-Trolley (im Tarif XL, XXL) Sie allein entscheiden, wie sich Ihr Versicherungsschutz zusammen setzt. Ob Sie dabei Ihre Reisekosten erstattet bekommen wollen oder im Urlaub unfallversichert sein wollen, mit unseren Tarif-Bausteinen können Sie sowohl Einzelleistungen buchen oder auch Ihren Reiseschutz beliebig frei kombinieren. Und das Ganze weltweit und ein ganzes Jahr lang.

Reiserücktrittsversicherung-, Reiseausfallschutz, Umbuchungsgebührenversicherung und Covid-19 Reiseschutz

Fle	xible	Einzel _l Alleiner	person ziehend		nilie tner		person ziehend	Familie Partner						
Alter in Jahren		bis 69	ab 70	bis 69	ab 70	bis 69	ab 70	bis 69	ab 70					
Reisep	reis in €	(ohne Sel	bstbehal	lt	mit 20 % Selbstbehalt								
bis zu	1.500	55	93	56	146	41	60	54	112					
bis zu	2.500	84	138	87	154	76	102	80	119					
bis zu	3.500	124	203	125	265	113	169	115	204					
bis zu	5.000	147	230	149	278	128	179	142	207					
bis zu	6.000	185	260	186	280	170	243	172	220					
bis zu	7.500	250	304	251	406	225	304	233	322					
bis zu	10.000	310	373	312	427	227	315	242	338					
bis zu	12.500	480	818	482	820	432	736	434	738					
bis zu	15.000	592	1.010	594	1.012	533	908	535	910					
bis zu	17.500	741	1.238	824	1.375	667	1.114	741	1.238					
bis zu	20.000	824	1.400	915	1.528	741	1.238	824	1.376					
bis zu	22.500			2.311	4.811			1.706	3.230					
bis zu	25.000			2.719	5.230			2.007	3.495					
		bis 69	ab 70	bis 69	ab 70	bis 69	ab 70	bis 69	ab 70					
	kranken-	(hne Sel	bstbehal	lt	mit 100 € Selbstbehalt								
versi	cherung	66	177	97	244	54	153	78	219					
	unfall-,		bis	69		ab 70								
Reisehaftpflicht- versicherung		2	5	3	5	3	5	45						
Travel	&Home	40 (30 in Verbindung mit All in One)												
Golfver	sicherung		13 im L-	-Tarif, 39	im XL-T	arif und 1	130 im X	XL-Tarif						
		Alle Preise in Fur												





Service-Nummer: +49 (0) 6204 70150-60 info@lta-reiseschutz.de www.lta-reiseschutz.de Service-Nummer: +49 (0) 6204 70150-60 info@lta-reiseschutz.de www.lta-reiseschutz.de

Reiseschutz Basic.

Effizienter Schutz für eine Reise.

Ob einzeln oder mit der Familie, ob pauschal oder individuell. Mit unserem Reiseschutz Basic und Basic Travel stehen Ihnen verschiedene, preiswerte Tarife für einzelne Reisen zur Verfügung, die Sie exakt auf Ihre Bedürfnisse anpassen können.

Basic Einzelreise		person ziehend		nilie tner		person ziehend		nilie tner	Basic Einzelreis	Travel	Einzel Alleiner	person ziehend	Fan Par	nilie tner		person ziehend		nilie tner
Alter in Jahren	bis 69	ab 70	bis 69	ab 70	bis 69	ab 70	bis 69	ab 70	Alter in	Jahren	bis 69	ab 70	bis 69	ab 70	bis 69	ab 70	bis 69	ab 70
Reisepreis in €	C	hne Sel	bstbeha	lt	mi	mit 20% Selbstbehalt		Reisepreis in € ohne Sell		lbstbehalt		mit 20% Se		elbstbehalt				
bis zu 100	19	23	20	24	12	15	14	16	bis zu	100	42	56	50	67	29	39	34	48
bis zu 200	26	31	29	34	20	24	23	28	bis zu	200	49	64	62	82	37	49	47	63
bis zu 300	33	39	37	44	26	31	30	36	bis zu	300	60	79	74	98	45	60	56	76
bis zu 400	38	46	42	51	32	38	34	40	bis zu	400	66	85	79	104	52	68	59	79
bis zu 500	48	57	53	63	40	48	42	50	bis zu	500	83	108	108	142	66	87	80	107
bis zu 600	50	60	61	64	41	50	43	52	bis zu	600	82	106	118	146	64	84	83	111
bis zu 800	57	69	72	75	49	59	52	62	bis zu	800	114	151	133	163	89	119	95	127
bis zu 1.000	75	83	89	91	56	67	61	73	bis zu	1.000	131	165	178	214	96	127	124	167
bis zu 1.250	92	103	105	107	64	77	73	88	bis zu	1.250	147	182	179	209	103	135	126	168
bis zu 1.500	101	113	118	120	72	86	82	98	bis zu	1.500	160	197	210	247	114	149	147	196
bis zu 1.750	124	131	132	147	84	101	95	114	bis zu	1.750	181	213	254	323	137	161	182	244
bis zu 2.000	126	140	160	162	86	103	106	127	bis zu	2.000	208	259	291	346	144	191	199	267
bis zu 2.500	164	188	166	190	129	155	133	160	bis zu	2.500	278	346	287	370	207	272	222	294
bis zu 3.000	190	212	196	228	136	163	160	193	bis zu	3.000	312	375	314	387	218	286	238	310
bis zu 4.000	259	300	261	302	196	235	211	253	bis zu	4.000	393	474	424	540	286	366	328	428
bis zu 5.000	326	375	336	392	245	294	252	302	bis zu	5.000	469	559	556	708	343	424	408	536
bis zu 7.500	489	563	630	632	367	441	408	490	bis zu	7.500	632	747	855	938	465	571	571	734
bis zu 10.000	626	751	802	816	490	588	544	653	bis zu	10.000	768	934	1.027	1.142	588	718	707	898
bis zu 12.500	782	938	850	1.020	612	734	680	816	bis zu	12.500	925	1.122	1.074	1.346	710	865	843	1.061
bis zu 15.000	938	1.126	1.020	1.224	734	881	816	979	bis zu	15.000	1.081	1.310	1.244	1.550	832	1.012	979	1.224
bis zu 17.500	_1	_1	1.190	1.428	_1	_1	952	1.142	bis zu	17.500	_1	_1	1.414	1.754	_1	_1	1.115	1.387
bis zu 20.000	_1	_1	1.360	1.632	_1	_1	1.088	1.306	bis zu	20.000	_1	_1	1.584	1.958	_1	_1	1.251	1.550
bis zu 22.500	_1	_1	1.530	1.836	_1	_1	1.224	1.469	bis zu	22.500	_1	_1	1.754	2.162	_1	_1	1.387	1.714
bis zu 25.000	_1	_1	1.700	2.040	_1	_1	1.360	1.632	bis zu	25.000	_1	_1	1.924	2.366	_1	_1	1.523	1.877
über 25.000	_2	_2	_2	_2	_2	_2	_2	_2	über	25.000	_2	_2	_2	_2	_2	_2	_2	_2

LTA Basic

Der Reiseschutz für einzelne Reisen

✓ Reiserücktrittsversicherung

- Maximaler Reisepreis von 15.000 Euro je Reise für Einzelpersonen und 25.000 Euro je Reise für Familien oder Lebenspartnerschaften
- Selbstbehalt im Schadenfall:
 - wahlweise mit oder ohne Selbstbehalt
 - mit Selbstbehalt, dann 20 %

Reiseausfallschutz (Abbruchkosten)

- Selbstbehalt im Schadenfall:
 - wahlweise mit oder ohne Selbstbehalt
 - mit Selbstbehalt, dann 20 %

√ Umbuchungsgebührenversicherung

- 50 Euro je Person für Umbuchungen bis zum 42.Tag vor Reiseantritt, danach Erstattung bis zur Höhe der Stornokosten
- √ 24-Stunden-Notruf-Servicenummer
- ✓ Covid-19 Reiseschutz
 - diagnostizierte Infektion mit SARS-CoV-2 und/oder
 - Anordnung einer häuslichen Isolation (Quarantäne) vor und während einer versicherten Reise

LTA Basic Travel wie LTA Basic und zusätzlich

+ Reisegepäckversicherung

- Versicherungssumme:
- 3.000 Euro je Person
- 1.500 Euro insgesamt für Kinder unter 16 Jahren
- Selbstbehalt im Schadenfall:
 - wahlweise mit oder ohne Selbstbehalt
 - mit Selbstbehalt, dann 100 Euro je Schaden

+ Reisekrankenversicherung

- Selbstbehalt im Schadenfall:
- wahlweise mit oder ohne Selbstbehalt
- mit Selbstbehalt, dann 100 Euro je Schaden

inkl. Covid-19 Krankenschutz

inkl. Auslandsreise-Rückholkosten

 Unbegrenzte Kostenübernahme für medizinisch sinnvolle und vertretbare Krankentransporte

inkl. Inlandsreise-Rückholkosten

- Versicherungssumme: max. 10.000 Euro je Schadenfall
- + Reisebeistands- und Assistance-Leistungen

Alle Preise in Euro

¹ Ab einem Gesamtreisepreis in der Höhe von 15.001 Euro für Einzelpersonen sind nur der Jahrestarif All in One (AiO) oder das Flexible-Modul Reiserücktrittsversicherung inklusive Reiseausfallschutz buchbar. ² Versicherungen mit höheren Reisepreisen auf Anfrage.

